
MEllNÁRODNf PRÁVO SOUKROMÉ. 

Obsah str. V. 

Literatura slr. XII. 

I. Část - Úvod. 

K a pit o 1 a I. - Pojem mezinárodního práva soukromého a jeho 
syntetická konstrukce: 
Č. 1. Pojem mezinárodního práva soukromého a princip teritoriality, 
str. 2. -- č. 2. Pojem mezinárodIÚho práva soukromého - princip 
extrateritoriality, str. 3. - Č. 3; Vzájemný poměr mezi právními sou~ 
stavami. str. 4. - Č. 4. Hraniční nebo koUsni normy, str .. 6. - Č. 5. 
Internacionalistická nauka mezinárodního práva soukromého. str. 9. -
Č. 6. Kritické hodnocení internaci'qnalisticke nauky. str. 10. - Č. 7. Na· 
uka positivně státni, str. 12. - C. 8. Negace mezinárodního práva v po~ 
sitivně státni doktríně, str. 13. - Č. 9. Kritické hodnocení positivně~ 
státní nauky. str. 14. - 10. str,. 17. - č. ll. 
Princip hierarchické - č. 12. Syntetické 
předpoklady kolisního ser. 

K a pit ,o I a II. Mez%'národ:ní zaklady mezinárodtníhó pr,áva sou
kromého: 
č. 13. Literatura, str. 20. ~ G. 14. Komplexní ráz hraniční (koHsni) nor'" 
my. str. 20. ~ č. 15. Uznání státního řádu a mezinárodní právo sou
kromé, str. 22. ~ Č. 16. Mezinárodní uznání a judikatura amerických a 
evropských států, str. 24. - č. 17. Uznání státu Ceskoslovenského, str4 

25. ~ č. 18. Kolisni soustavy jako vnitrostátní právo s mezinárodním 
refleksem, str. 26. - Č. 19. Systém rovnosti. str~. 28. - Č. 20. Systém 
vzájemnosti, str. 29. - Č. 21. Vzájemnost mezinárodní a zákonná, str. 
30. ~ č. 22. Vzájemnost formální a materi.eIní. str. 31. - č.. 23. Vzá
jemnost materieIní. str. 32. - Č. 24. Vzájemnost v právním řádě 'česko
slovenském, str. 33. - č. 25. Systém retorse. str~ 34. - c;,. 26. Teritori
ální státní výsost a hraniční normy, str. 35. - č. 27. Personálni státní 
výsost a hraniční normy, str. 36. 

K a pit o I a III a. Historický přehled vývoje mezinárodního práva 
soukromého: 
·č. 28. Literatura, str. 38. - Č. 29. Význam statutární theorie. str. 38. -
.č. 30. Vznik statutární nauky, str. 39 .. - č • ."31. Nauka Bartolova a 
Baldova, str. 41. - ~. 32. vývoj statutární theorie v XVL a XVII. 
století, str. 42. - č. 33. Nizozemská nauka XVII. a XVIII. stoleti. str. 43. 

K a pit o 1 a III b. vývoj mezinárodního práva soukromého v XIX. 
a XX. stoleti: 
Č. 34. Vliv statutární nauky na mezinárodní právo soukromé na po
čátku XIX. stoleti, str. 45. - Č. 35. Doktrína anglo-americká, str. 47. -
ě. 36. Doktrína románská (theorie národnostní a personální, str. 49. 
Č. 31,. Německá ,nauka (problém navazování právního poměru na právní 



řád, str. 52. -c. 38. Nauka Savigniho, str. 53. - Č. 39. Doktrina Pil1e
tova, str. 55. - Č. 40. Kritické hodnoceni. str:~ 57. - Č. 41. Doktrina
Zite1mannova, str. 57. - Č. 42. Kritické hodnoceni doktríny Zitel .. -
mannovy, str. 60. 

II. Část - Základní pojmy. 

K a pit o 1 a IV. Právní kvalifikace: 
Č. 43. Literatura, str. 63. _ Č. 44. Obecné výklady, str. 63. - Č. 45 .... 
Právní kvalifikace formy a obsahu právniho jednání, str. 64. - Č. 46. 
Právní kvalifikace movitostí a nemovitosti. str. 67. - Č. 47. Kvalifikace· 
práva hmotného a formálního, str. 70. - Č. 48. Zásada stejnorodosti 
obsahu norem a pod!miněnos:t kvalif:ikaoe konkretllÍlI): státním řádJem..< 
str. 72. 

Kapitola V. Navél;zoválÚ: 
Č. 49. LiteratUra. str. 71. - Č. 50. Obecné výklady, str. 73. Č. 51. Prvotní 
(přímé) navazováni - zákon vlasti (lex originis) jako kolisní princip, 
str. 75. - Č. 52. Prvotní přímé navazování - lex rei sitae jako ko,.. 
Usni princip, str. 77. - Č. 53. Nepřímé navazování - lex domicilii -
zákon bydliště, str. 78. - Č. 54. Nepřímé navazováni: a) lex loci con".
tractus, lex lad solutionis, b) lex loci delicti commissi, c) lex locl 
celebrationis, str. 80. - Č. 55. Jiné nepřímé navazování. str~. 83. -
Č. 56. Komplexní případy nepřímého navazování - lex electa. str. 83. -
Č. 57. Komplexní případy nepřímého navazování - kumulace zákonú" 
str. 84. 

Kapitola VI. Výhradová klausule (ordre pubHc): 
Č. 58. Literatura, str. 86. - č.. 59. Pojem výhradové klausule, str. 86. -
Č. 60. Výhradová klausule v učení Savigniho, str. 89. - Č. 61. Výhradová 
klausule v platném právu, str. 89. - Č. 62. Výhradová klausule a poly
gamické manželství, str. 91. - Č. 63. Extrateritoriální platnost výhra
dové klausule. str. 92. - č. 64. Spornost pojmu výhradové klausule;
str. 93. _ Č. 65. Klasifikace a funkce výhradové klausule. str. 94. -
Č. 66. Absolutní výhradová klausule, str. 94. - č,. 67. u'elativní výh:ra~ 
dová klausule, str. 95. - č. 68. Funkce výhradové klausule, str. 97. 

K a pit o 1 a VII. Zpěťný odkaz a další odkaz: 
~. 69. Literatura, str. 98. - c.. 70. Zpětný odkaz v anglické soudili p:raxi~ 
str. 98. - č. 71. Zpětný odkaz "v soudní praxi jiných evropských států~ 
str.l00. - Č. 72. Kolisní účinky zpětného odkazu. str. 101. - Č. 73. Ko ... 
lisID povaha zpětného a dalšího odkazu, str. 102. - Č. 74. Kritické 
hodnoceni zpětného a dalšího ·odkazu, str. 103. - Č. 75. Teoretické 
odůvodnění zpětného odkazu, str. 105. _ 

K a pit o 1 a VIII. Casový střet koHsnich norem a právo kolisn! 
mezimistni : 
Č. 76. Literatura'~ str. 108. - č.. 77. Intertemporální koUsní problém při 
změne vnitrostátních norem hmotného práva, str. 109. - Č. 78. lnter~ 
temporální kolisní problém při změně vnitrostátních kollsních (hra
ničních) norem, str. 110. _ Č. 79. Kritická analysa tradičního stano~ 
viska, str. 111. - Č. 80. Kolisni intertemporRlní zásady, str. 112." -
-C. 81. lntertemporální ko1isní problém při mezinárodni kodifikaci no
rem kolisního práva, str. 113. - Č. 82. Mezimístní právo soukromé a 
mezinárodni právo soukromé, str. 113. - Č. 83. Specielni systémy ko
lisní mezimístni úpravy, str. 115. - Č. 84. Zvláštní problémy práva 

-Vl 

mezim.fstního .-.:: Zpětný odkaz -, str. 117. - Č. 85. Výhradová klau~ 
sule, str. 118. - Č. 86. Způsobilost k právům a právním činům, st4 
119. - Č. 87. Obligace, konkurs. právo dědické, str, 119. 

K a p i 't o 1 a lX. Prameny mezinárodního práva soukromého: 
Č. 88. Literatura, str. 121. - Č. 89. Všeobecná charakteristika pramenú 
mezinárodního práva soukromého. str. 121. - Č. 90. Kolisni soustava 
zákonná v právu platném v zemích historických. str. 124. - Č. 91. Ko" 
Usní soustava práva platného na Slovensku a Podkarpatské Rusi, str. 
125 .. -.č. 92. PJ.:ávo prejudicie1ni (judikatura) jako pramen mezináridního 
práva soukromeho. str. 126. - Č. 93. Smluvní systém kolisního práva. 
str. 128. - Č. 94. Mezinárodní kodifikace kolisních norem - Haagské 
konvence, str. 129. - Č. 95. Pátá a šestá haagská konference, str. DL 

III. část - obecná. 

K a pit o 1 a X. Formy právních jednání: 
Č. 96. Literatura, str. 135. - Č. 97. Právní význam zásady" locus regit 
actum, str. 135. - Č. 98. Locus regit acfum ve francouzské judikatuře. 
str. 137. - Č. 99. Hranice působnosti zásady locus regit actum, str .. 138. 
- Č. 100. Odkaz právních řádů k cizí formě, str. 140. - Č. 101. Odkaz 
k cizí formě v právu českosloven~kém, str. 141. - č. 102. Extrateri~ 
toriální státní předpisy týkající se formy právních jednáni, str. 143. 

K a pit o I a XI. Fysické osoby v mezinárodním právu soukromém: 
č. 103. Litel'atura~ str • .145. - Č. 104. Osobní právní kvalifikace v ko· 
lisnlm. právu. str. 145. - č. 105. Generální a specie1ní otázka způso· 
hilosti k právúm, str. 146. - Č. 106. Výjimeřný ráz konfliktů v ohoru 
osobní právní kvalifikace, str. 147. - č. 107. Počátek fysické osoby, 
str. 148. - Č. 108. ,Prohlášení za mrtvého. str. 143. - Č. 109. Smluvní 
úprava prohlášeni za mrtvého, str. 151. "- Č. 110. Otázka zpusobnosti 
fysických osob k právním činům - obecné základy, str. 151. - Č. lIl. 
Zákon domicilu a zákon vlasti, str. 153. - č. 112. Subsidiární uplat· 
není zákona domicilu, str. 154. - č. 113. Subjekt právního poměru a 
zákon vlasti, str. 155. - Č. 114. Omezeni při použití zákona vlasti -
francouzská judikatura. str. 156. - č. 115. Omezení při použití zákona 
vlasti - německé právo, str. 158. - Č. 116. Rozsudky cizích soudů, 
omezující způsobilost k právním činům, str. 159. - .č. 117. Výhradová 
klausule (ordre public), str. 160. - Č. 118. Otázka způsobilosti k práv· 
ním činŮID v kolisni soustavě československé, str. 161. - č. 119. Způ. 
sohilost tuzemských příslušníku k právnim činům. str. 162. - č. 120. 
Otázka zpúsobilosti k právnim činům cizincú v" tuzemsku. str. 163. -
C. 121. Právo platné na Slovensku a Podkarpatské Rusi. str. 164.-

K a pit o 1 a XII. Právnické osoby: 
Č. 122. Lit e r a tur a, str. 167. - Č. 123. Základní pojmy. str. 168. 
č. 124. Právní řád a právnická osoba, str. 170. - č.,125. Kolisni právo 
ft právní kvalifikace, str. 171. - Č. 126. Navazování na právní řád a 
uznání cizích právnických osob, str. 172. - Č. 127. Navazování na zá~ 
kon střediska provozu společnosti, str. 174. - č. 128. Nav-azování na 
zákon sídla společnosti, str. 175. - Č. 129. Soustava kontroly, str. 176. 
- Č. 130. Navazování na zákon místa zřízení společnosti (systém in· 
korporace), str. 178. - č. 131. Uznáni cizích právnických osob, str~ 179. 
~ 3- ;32. Uznání <;izích právnických osob veřejné \,oyahy v právním 
rade ceskoslovenskem, str. 180. - Č. 133. Navazovam statutu cizích 
společnosti v. právním řádě československém, str. 181. - Č. 134. Uzná" 

Vll 



ni cizózemských obchodlúch společnosti v právnim řádě českosloven· 
. ském. str. ,183. - Č. 135. Připuštěni cizozemských obchodních společ

ností k provozování obchodu v právním řádě československém. str. 185. 
- č. 136.. Zmena statutu společnosti. str. 185. - Č. 137. Odbočky a 
filiálky cizich společnosti, str. 186. 

IV. část - Zvláštní. 

K a pit o 1 a XIII. Práva věcná: 
Č. 13'8. Literatura, str. 189. - c.. 139. ObeCné zásady - princip lex rei 
sitae •. str. 189. - Č. 140. Názor Zitelmannův a Ungrův, str .. 191~ - Č. 141. 
Nemovitosti v právu koUsnim. str. 191. - Č. 142. Nepřimé navazováni, 
str. 192. - Č. 143. Význam zasady lex rei sitae, str. 193. - Č. 144. Vlast· 
nictví na nemovitostech. str. 194. - Č. 145. Hypoteka legální (zákon .. 
ná) na nemovitostech, str. 296. - Č. 146. Statutarni zásacfa - mobilia 
personam sequuntur, str. 197. - Č. 147. Kritické hodnocení zásady 
mobma personam sequuntur, str. 198. - Č. 148. Aplikace zásady lex 
:rei sitae k movitostem. str. 199. - Č. 149. Lex rei sitae a věci vylou-
čené z právního obchodu, str. 201. - Č. 150. Věci individuelní a jměnl, 
str. 202. - č. 151. Základní původní právní jednáni ad rem a právm 
jednáni odvozené in re, str. 203. - Č. 152. Ochrana věcných práv, str. 
204. - Č. 153. Změna statutů - Vydržení. str. 204. - Č. 154. Res in 
transitu, str. 206. - Č. 155. Automobily, železniční vozy. letadla. lodi, 
str. 208. - Č. 156 a. Nemožnost aplikace lex rei sita, str. 209. - Č. 156 b. 
KollsDl 'úprava v osnově nového obč. iákoníka, str. 209. - Č. 157 .. 
Výhradová klausule, str. 210. 

Kapitola XIV. Obligace a teorie autonomie vůle: 

Č. 158. Literatura, str. 213. - Č. 159~ Obligace v právu koHsnim - obecní 
výklady, str. 213. - Č. 160. Normativní předpisy absolutní a disposi~ 
nvní. str. 215. - č. 161. Teorie volné autonomie stran. str~ 216. -
Č. 162. Soustavy navazování v kolisním právu, str. 219. - Č. 163. Osob· 
ni zákon dlužnikův jako kolisní princip, str. 22(1 - Č. 164. Princip lex 
loci' solutionis. str. 222. - Č. 16,. Princip lex loci contractus, str .. 223:. 
- č. 166. Anglická judikatura. str. 224. - č. 167. Judikatura francouzf. 
ská, str. 225. - Č. 168. Omezení zásady lex loci contractus, str ... 225. -
Č. 469. Smlouvy o železnični dopravě. str. 226. - č. 170. Smlouvy na 
základě generální nabidky (oferta), str. 227. - č. 171. Otázka formy 
smlouvy. 'str. 229. - č. 172. Vvhradová klausule. str~ 229. 

K a pit o 1 a XV. Obligace podle práva československého: 
Č. 173. Zákonná kolisní úprava, str. 232. - Č. 174. Eklektický ráz ko .. 
Usní soustavy. str. 234. - Č. 175. Nemožnost lokalisace určitých smluv .. 
nich jednání. str. 235. - Č. 176. Obsah smluv, způsobilost kontrahentů, 
konvenční pokuty, úroky, str. 237. -- č. 177. Závazky peněžité a otázka 
meny. str. 239., - 'č. 178. Otázka měny a smlouvy pojišťovací, str" 244.. 
- č. 179 .. Otázka měny a smlouvy dopravní. str. 244. - č.. 180. Osobní 
změny v obligačních poměrech. - Postup pohledávky. str. 245. - Č. 181 .. 
Osobní změny v obligačnich poměrech - převzetí dluhů, str. 247. -
Č. 182. Irukojemstvf. str. 247. - Č. 183. Změny v obligačních poměrech 
dusledkem konkursu. str. 248. -' Č. 184. Nucene vyrovnání. str. 251-
:---- Č. 185. Zánik obligaci. Výpověď. Kompensace. Složení k soudu. Ne .. 
možnost plněni. str. 252. -:- č. 186. P.rávně politické hodnocení kolisni 
soustavy práva obligačního •. str. 255. - č. Oblióace, z nedovolenýclt 
činů, str. 256. - Č. 188. Judikatura anglo-saská~ sti. 257. - Č. 189. 

VIII 

SOustava kontinentální - evropská, str. 258. - Č. 190. Výhradová 
klausule. str. 260. - č. 191. Obligační koUsni právo platné na Sloven· 
sku li Podkarpatské Rusi, str. 26'.2'. - Č. 191 b. Kolisni úprava v osnově 
nového obč. zákoníka. str. 266. 

K a p i to 1 a XVI. Manželské právo kolisní~ 
Č. 192. Literatura, str. 268. - Č. 193. Historický exkurs. str. 268. - č. 
194. Skotský kolisni systém. str. 270. - č. 195. Differenciace kolisních 
evropských soustav. str. 271. - Č. 196. Anglická ko1isni soustava, str. 
272. - Č. 197. Výhradová klausule v anglické koUsni soustavě. str. 273". 
_ Č. 198. Severo~americká kolisni soustava, str. 276. - Č. 199. Princip 
lex originis v haagské konvenci z r. 1902. str. 277. - Č. 200,. Výlu:adová 
klausule v haagské konvenci z r. 1902, str. 279. - Č. 201 .. Nadvláda v 
jednom případě lex locl celebrationis v haagské konvenci z r. 1902, 
str. 282. _ Č. 202. Respektováni lex originis v jiných případech. str .. 282. 
- č. 203. Obřadnosti manželství podle haagské konvence z r. 1902, 
str. 284. - č. 204. Diplomatické anebo konsulárni saňtky dle haagské 
konvence z r. 1902, str. 286. 

Kapitola XVII. Manzelství v právu československém (koUsní 
ú?rava): 
Č. 205. Literatura, str. 288. - č.. 206. Všeobecná charakteristika kolisní 
soustavy práva manželského, str. 289. - Č. 207. ' KoUsní principy při 
uzavřeni manželství tuzemců v cizině, str. 293. - Č. 208. Uzavření 
sňatků tuzemcu v cizině - právo platné na Slovensku, str. 296. -
Č. 209. Kolisni principy při uzavření manželství cizinců v tuzemsku 
a v cizině, str. 297. - Č. 210. Otázka platnosti sňatků cizinců v cizině, 
str. 298. - Č. 211. Vůle přivoHti k manželství při sňatcích tuzemských 
příslušníků a cizincu v cizině. str. 299. - Č. 212. Vůle přivoliti k man~ 
želství při sňatcích cizinců v tuzemsku, str. 300. - Č. 213. Výhradová 
klausule. str. 301. - č. 214. Otázka formy v kolisni soustavě manžel· 
ského .práva. str. 302. - č. 215. Vyhlášky sňatků v cizině a v tuzemsku, 
str. 304. - č~ 216. Forma sňatků tuzemců v cizině, str. 305. - Č. 217. 
Forma sňatků cizinců v tuzemsku a v cizině, str. 307. - č. 217fb. Ko~ 
Usní úprava v osnově nov. obč. zákoníka, str. 308. - č .• 218. Právní 
kvalifikace zasnoubeni, str. 308. - č. 219. Vnitřní podmínky a forma 
zasnoubení ,str. 309. - Č. 220. Právní účinky odstupu od zasnoubení, 
str. 310. 

Kapitola XVIII. :Rozluka (a rozvod) manželství: 
Č. 221. Literatura, str. 311. - č,. 222. Rozvod a rozluka v koHsních sou· 
stavách různých právních řádů. str. 312. - Č. 223. Zásadní konflikt ve 
francouzské a rakouské kolisní soustavě, str. 313. - Č. 224. Soudni 
příslušnost ve věcech rozvodu a rozluky. str. 316. - Č. 225. Kolise 
norem JD,aterie1ního práva v právní soustavě' francouzské, str. 317. -
Č. 226. Kolise norem materie1niho práva v právni soustavě rakouské, 
str. 318. - Č. 227. Otázka soudní příslušnosti a konfliktu materielně .. 
právnich nOrem v anglické právní soustavě, str. 320. - Č. 228. Skotský 
kollsni systém. str. 322. - č. 229. Otázka soudni příslušnosti v haagské 
konvenci z r. 1902. str. 323. - Č. 230. Kolise materielněprávních norem 
v haagské konvenci z r. 1902, str. 324. 

K a pit o 1 a XIX, Rozluka a rozvod (koUsni úprava v právu če· 
:skoslovenském) : 
Č. 231. Literatura, str. 328. - c.. 232. Všeobecná charakteristika ko~ 
Usních ~ předpisů, upravujídch rozluku li rozvod v ,právu českosloven
ském. str. 328. - Č. 233. Rozvod a rozluka tuzemců v cizině. str~ 331, 
- Č. 235. "Rozvod a rozluka cizinců --v' tuzemsku. str. 335. - č., 236. 

IX 



-u.ozvod a ~zluka cizinců v tuzemsku (právo platné na Slovensku a Pod ... -
karpatské Rusi), str. 337. - Č. 237. Rozvod a rozluka cizinců v cizině 
str. 338. _ Č. 237 jb. KoUsni úprava v osnově obč.. zákoníka, str. 339:-

K a pit o I a XX. Osobní poměry manželů: 
iS 238. Literatura, str. 340. - Č. 239. Obecné výklady, str. 340. - č.., 
240. Výjimečné použiti lex originis manželky, str. 342. - iS 241. Kumu· 
lace legis originis manžela a manželky; str. 343. - Č. 242. A1imentačni 
J?0vinnost manžela, str. '344. - Č. 243. Povinnost společného bydlení, 
str. 345. '- Č. 244.· Právo manželovo zastupovati svoji ženu a moc
kUční manželky. str. 346. - č. 245. Nepřípustnost určitých právních 
jednání mezi manžely, str. 347. - č. 246. KoHsní úprava v právu če· 
skoslovenském, str. 347. - Č. 247. Výhradová klausule, str. 349. -
Č. 248. KoHsní úprava v osnově nov. ohe. zákoníka československého .. 
sfr. 349. 

K a pit o 1 a XXI. Majetkové poměry manželů: 
Č. 249. Literatura, str. 350. - Č. 250. Úprava zákonná a úprava smluvní, 
st::. 350. - Č. 251. Lex domicilii a lex originis manžela jako kolisru 
pnncip~ str. 352. - č. 252. Zásada neměnitelnosti zákonné úpravy ma'" 
jetkových poměrů str. 353. - Č. 253. Partikulární a universální úprava 
!?-ajetkových manželských poměrů, str. 353. - Č. 254. Zástavní právo 
~eny. str. 355. - Č. 255. Smluvní úprava majetkových poměrů, str. 356. 
c. 256. Obsah manželské srillouvy, str. 356. - Č. 257. Zřízení manželské 
smlouvy po uzavření sňatku str. 357. - č. 258. Forma manželské smlou ... 
vy, str. 358. - č. 259. Účinky manželské smlouvy vůči třetim osobám, 
str. 358. - č. 260. Kolisni úprava v právu československém, str~ 359~" 
- č. 261. Kolisní úprava v osnově nov. ohč. zákoníka československého. 
str. 361. 

K a pit o 1 ft XXII. Poměry mezi rodiči a dětmi. Legitimace a 
adopce: 
č. 2?2. Literatura ,str. 362. - Č. 263. Význam pro koUsní soustavy 
novych tendenci. v právu rodinném, str. 363. - č. 264. Hraniční priw 
cípy v severo~americkém právu (zásada odroicilu), str. 364. - Č. 265. 
HraniL'11i předpisy v právu .německém ,str. 365. - Č. 266. Francouzská 
koUsní soustava, str. 367. - Č. 267. Právní poměry mezi roďiči a 
dětmi stejné státní příslušnosti, str. 362. - C. 268. Právní poměry mezi 
roáiči a dětmi různé státní příslušnosti, str. 369. - C. 269. Výhradová 
klausule ve francouzské doktrině,_ str. 370. - č. 270. Manželský 
původ dítěte. str. 370. - Č. 271. Právní poměry mezi rodiči a manžel# 
skými dětmi, str. 372. - č. 272. KoUsní úprava v osnově nového záko# 
n~k~ ohčanského, str. 373. - č. 273. Právní postavení nemanželských; 
detí ,str. 374. - Č. 274. Kolisni úprava v návrhu nového ohe. zákoníka" 
str. 377. - č. 274jb. Legitimace a adopce ,str,. 377. - Č. 275. KolisllÍ_ 
úprava legitimace a adopce v osnově nového obč. zákoníka; str. 378., 
Č. 275jb. Forma legitimace a adopce; str. 378. 

K a pit o 1 a XXIII. Poručenstvi a opatrovnictví: 
č. 276. Literatura, str. 380. - ~ 277. Všeobecné základy, str. 380. -
C. 278. Systém statutární a anglosaský, str. 381. - Č. 279. Francouzská 
koHsní úprava p'orucenství str. 383. - č. 280. Haa6ská konvence· o po~ 
ručenství ze dne 12. června 1902. Všeobecné zásady, str. 385. - Č ... 281. 
Lex orlgiJ-1is poru~encův jako ~ákladní princip haagské konvence, str. 
386. - c. 282. Zakan domicilu nebo pobytu poručence, str. 387. -
Č. 283. Haagská konvence o zbavení svéprávnosti ze dne 17. července 
19q5, srr. 389. - Č. 284. Zákon domicilu nebo pobytu zbaveného své# 
pravnosti. str. 389. - č. 285. Portlčenství a opatrovnictví v kolisní sou-

x 

stavě československé ,str. 391. -:. c" 2~6. Zřízení pOrll ... čenstvi tu:em~ům. 
v cizině str. 391. - Č. 287. Kohsm uprava v osnove nov. obe. zako~ 
nika str' 393 _ č. 288. Zřízeru poručenství cizincum v ~uzemsku, str..-
394. ' _ Č. 289. KoUsní úprava v osnově nGv. obč. zákoníka, str. 395. 
_ Č. 290ja. Zbavení svéprávnosti tuzemcu v cizině. str. )96. - Č. 29~jb; 
Zbaveni svéprávnosti cizincu v tuzemsku. str. 397. - c. 290jc. Kohsm 
úprava v osnově nov. obč . .zákoníka, str. 399. 

Kapitol a XXIV. Právo dědické: 
C. 291. Literatura. str. 400. - Č. 292. Pluralistické a monistické nava" 
rování v záležitostech pozůstalosti. str. 400. - č. 293. Soustava plura" 
listická str. 401 _ Č. 294. Monistická soustava. str. 402. - Č. 295. 
Franco~zská judikatura, str. 403. - C. 296. Judikatura států anglo" 
saských str 405 _ Č. 297. Kolisní. soustava v návrhu haagské kon" 
vence z' r. i904,' str. -406. - č. 298.. ,Otázka formy posledního pořízeni, 
sfr. 407. 

Kapitola XXV. Dědické právo v československé koHsní soustavě: 
Č. 299. Literatura. str. 408. _ c. 300. Obecné zásady, str. 408." - Č. 30~. 
Podmínky působnosti norem děd}ckého p~áva. str., 409. :- ~. 302. Za .. 
konná posloupnost, str. 411. - c. 303. Pravo na dll povlllny, str. 413. 
_ č. 304. Poslední pořízení (testament), str. 414: - Č. 305; Obs~ 
posledního pořízení, str. 415: - Č. 306. Pozůstalosť1 po tuzemClch v Cl .... 

zině str. 418. _ Č. 307. Pozůstalosti cizinců a apatridu v tuzemsku, 
str. '419. _ Č. 308. Movitá pozůstalost cizince a princip vzájemnosti. s!;..-
421. _ č. 309. Projednání movité pozůstalosti cizince v tuzemsku ': prl'" 
padě žádosti dědiců bydlících v tuzemsku, str. 422. - Co 311. Odumrť .. 
_ Obecné základy. str. 424. - č. 312. Odúmrť v právu československém~ 
str. 425. 

KoUsní úprava v osnově nového obč. zákoníka. str. 427~ 

Věcný seznam, str. 439. 


